
 

Decreto Presidente Giunta n. 34 del 29/01/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA COMPONENTI DEL COMITATO DI COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI

CONSORZI ASI AI SENSI DEL COMMA 7, ART. 6, L.R. N. 19/2013 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

PREMESSO che 
a. la L.R. n. 19 del 6 dicembre 2013, in attuazione dell'articolo 65 del D.P.R. 24 luglio 1977, n. 616, 

dell'articolo 36 della L. n. 317/1991 e dell'articolo 2 del D.L. n. 149/1993 convertito con 
modificazioni dalla L. n. 237/1993, disciplina l'assetto, le funzioni e la gestione dei consorzi per le 
Aree di sviluppo industriale della Regione Campania; 

b. l’art. 6, comma 7 della medesima legge regionale prevede, presso gli uffici dell’Assessore regionale 
alle attività produttive, l’istituzione del Comitato di coordinamento delle attività dei consorzi Asi;  
 

RILEVATO che 
a. l’art. 6, comma 7, citato dispone, tra l’altro, che il Comitato è costituito da componenti scelti tra i 

dipendenti o gli organi dei consorzi Asi, su designazione dei Presidenti degli stessi consorzi;  
b. i componenti del suddetto Comitato sono nominati con decreto del Presidente della Giunta regionale, 

su proposta dell’Assessore regionale competente; 
 

CONSIDERATO che con distinte note, acquisite dalla Direzione Generale per lo Sviluppo Economico, i 
legali rappresentati dei Consorzi Asi della Regione hanno fatto pervenire le rispettive designazioni in 
seno al predetto organismo, come di seguito riportate: 

− Asi Avellino - ing. Antonio Pizza; 
− Asi Benevento - dott. Giuseppe Rillo; 
− Asi Caserta - ing. Nicola Vitelli; 
− Asi Napoli - dott. Livio Varriale; 
− Asi Salerno - sig. Gerardo Gambardella;  

 
VISTA la nota prot. 98/SP del 22/01/2014 dell’Assessore competente al ramo; 
 
RITENUTO 
a. ai sensi dell’art. 6, comma 7, della L.R. 19/2013, sulla base delle designazioni trasmesse e della 

proposta dell’Assessore, di procedere alla nomina dei componenti del Comitato di Coordinamento 
delle attività dei consorzi Asi; 

b. inoltre, in assenza di specifiche previsioni contenute nella norma istitutiva e salva  l’adozione di 
eventuali successive modificazioni da parte del legislatore regionale, di dover rimettere alla Giunta 
regionale l’adozione di un provvedimento concernente la disciplina dei profili organizzativi, di 
durata, di funzionamento nonché relativo alle attività espletate dal predetto Comitato di 
coordinamento; 

c. per l’effetto di stabilire che, nelle more dell’adozione da parte della Giunta del provvedimento di cui 
al precedente punto, l’incarico dei menzionati componenti abbia durata di un anno, decorrente dalla 
data di adozione del presente provvedimento, e che sia svolto a titolo gratuito; 

 
VISTI 
a. l’art. 6, comma 7 della L.R. n. 19 del 06/12/2013; 
b. l’art. 48 dello Statuto regionale; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Sviluppo Economico 

 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono per riportate e trascritte 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014



 

 

 
 

1. ai sensi dell’art. 6, comma 7, della L.R. n. 19 del 06/12/2013, di nominare quali componenti del 
Comitato di Coordinamento delle attività dei consorzi Asi: 

a. ing. Antonio Pizza – designato dall’Asi Avellino; 
b. dott. Giuseppe Rillo – designato dall’Asi Benevento; 
c. ing. Nicola Vitelli – designato dall’Asi Caserta; 
d. dott. Livio Varriale – designato dall’Asi Napoli; 
e. sig. Gerardo Gambardella – designato dall’Asi Salerno.  

2. di rinviare a successivo provvedimento della Giunta regionale la disciplina dei profili concernenti 
l’organizzazione interna, la durata, le modalità di funzionamento e le attività espletate dal Comitato 
di coordinamento. 

3. di stabilire, nelle more dell’adozione degli atti di cui al punto 2., che l’incarico di cui al punto 1. 
decorre dall’adozione presente decreto ed ha durata di un anno; 

4. di stabilire che l’incarico è svolto a titolo gratuito.  
5. di richiedere agli interessati, all’atto di notifica del presente decreto, le prescritte dichiarazioni di 

inesistenza di situazioni ostative e di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti. 
6. di inviare il presente atto al Consiglio regionale, per gli effetti di quanto disposto dall'articolo 48 del 

vigente Statuto regionale. 
7. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alle Attività Produttive, al Capo di Gabinetto 

del Presidente, al Capo Dipartimento della programmazione e dello Sviluppo Economico, alla 
Direzione Generale per lo Sviluppo Economico, per gli adempimenti conseguenziali ivi compresa la 
notifica ai componenti del Comitato, nonché alla Segreteria di Giunta e al Bollettino ufficiale per la 
pubblicazione sul B.U.R.C..  

 
 
 CALDORO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014


	BURC n. 9 del  3 Febbraio 2014

